

Státní úřad inspekce práce

Kolářská 451/13, 746 01 Opava

tel: +420 950 179 101, fax: +420 553 626 672, e-mail: opava@suip.cz, DS: cmwaazf



Spisová značka
Q1-2022-67

Naše č.j.
5581/1.30/22-2

Vyřizuje/kontakt

[Redacted]

V Opavě
18.8.2022

Sdělení

Vážený pane [Redacted],

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 09.08.2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem žádosti o informace bylo, jak uvádíte ve své žádosti, cit.: „*Potřeboval bych přehled podnikatelských subjektů, u kterých bylo mezi 2. 8. 2021 a 31. 7. 2022 konstatováno, že zastřené zprostředkování umožnily (jde mi o formulaci, kterou užíváte na str. 20 Roční souhrnné zprávy o výsledcích kontrolních akcí za rok 2021). Dále bych Vás rád požádal o anonymizovanou verzi rozhodnutí o přestupku v těchto věcech (popřípadě o rozhodnutí v obou stupních, pokud bylo podáno odvolání). Závěrem bych Vás rád požádal o anonymizované verze kontrolních protokolů z kontrol, na základě kterých bylo konstatováno, že podnikatelský subjekt umožnil zastřené zprostředkování zaměstnání.*“

K Vaší žádosti uvádíme následující.

K dotazům uvedeným ve Vaší žádosti o poskytnutí informace jsme nuceni konstatovat, že Státní úřad inspekce práce nedisponuje žádnými rozhodnutími o přestupku ani protokoly z kontrol ve Vámi uváděné oblasti. Státní úřad inspekce práce, jakožto odvolací orgán, nevydal dosud žádné rozhodnutí o odvolání, kterým by rozhodoval o přestupku spočívajícím v umožnění výkonu zastřené zprostředkování zaměstnání dle nové právní úpravy (novely zákona o zaměstnanosti účinné od 02.08.2021).

K žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., kdy žádáte o poskytnutí informací o kontrolách a správních/přestupkových řízeních, které vedl či mohl vést jiný konkrétní povinný subjekt (některý z oblastních inspektorátů práce), jsme povinni Vás informovat, že je třeba se ve smyslu tohoto zákona obrátit na tento příslušný oblastní inspektorát práce. Jen tento subjekt je ze zákona povinným subjektem oprávněným Vám informaci poskytnout, nikoliv Státní úřad inspekce práce jakožto nadřízený správní orgán.

Co se týče obsahu Roční souhrnné zprávy o výsledcích kontrolních akcí za rok 2021, a konkrétně pak textu na str. 20, na který ve své žádosti odkazujete, k tomu je nutné dodat, že tyto údaje vyplývají z podkladů k souhrnné zprávě, aniž bychom disponovali konkrétními kontrolními protokoly či případnými správními rozhodnutími (když tyto jsou založeny v příslušných kontrolních/správních spisech u příslušných správních orgánů). Mezi 13 podnikatelských subjektů, o nichž zpráva hovoří, patří následující:

1. BORGERS CS spol. s r.o., IČO: 49787365
2. LESOŠKOLKY s.r.o., IČO: 45534888
3. Rekomont, a.s., IČO: 00499838
4. TREVOS, a.s., IČO: 25922530
5. NOVIKOVA CZ s.r.o., IČO: 08373523
6. Zemědělsko obchodní družstvo Zálší, IČO: 00131725
7. Mogador s.r.o., IČO: 26230194
8. VINIUM a.s., IČO: 46900195
9. Pepes company s.r.o., IČO: 08311498
10. Kobalt steel s.r.o., IČO: 02402831
11. SLAMAR services s.r.o., IČO: 07451636
12. TERMSTAV, s.r.o., IČO: 01421263
13. DUNDA Group s.r.o., IČO: 06433227

Podklady za rok 2022 dosud nebyly shromažďovány.

S pozdravem




vedoucí úseku právního

Rozdělovník:

1 x Státní úřad inspekce práce

1 x 